<http://rt.com/news/meteorite-crash-urals-chelyabinsk-283/>

Eodem die in Cubaे caelo magnum sidus deciduum disposit et asteroides haud longe a planeta nostro (id est XXVIII milium chiliometrorum distantia interposita) supervolavit.

## NADPISY

*7 miliarda hominum*

*Australiani nova anni tempora sibi poscunt*

*De bolide in Russiam decidenti*

*Equorum caro fraudulenter veno posita*

*Gerardus Depardieu civitate Russa donatus est*

*Non solum puniendi sed etiam educandi discipuli*

*Quis es, unde venis?*

*Russi praesidi Putin ob adoptionem vetitam reclamant*

*Venetiolani Hugonem Chavesium lugent*

## OBRÁZKY

## PŘEČTĚTE SI NÁSLEDUJÍCÍ TEXT A VYTVOŘTE DVĚ OTÁZKY K TEXTU

Může se jednat o gramatické otázky, otázky na obsahovou stránku (pravda – lež, vybrat z možností,...), otázky týkající se slovní zásoby (synonyma, definice slov, antonyma),....

Otázky pak předložíte svým kolegům. Buďte nároční, zkuste vymyslet otázky, které vyžadují pečlivé čtení. Dejte si však zároveň pozor, aby formulace otázky nebyla zavádějící.

### Adulescentes parum dormire

#### Ite dormitum!

Bonum māne! Novā disquisitione appare multos adulescentes insomniā laborare, quintum quemque minus sēnis horis per noctem dormire. Adulescentes nimis diu vigilant nec surgunt nisi aegrē et dolorosē – etiam cum institutio scholaris incohetur prae maturē – quod nocet valetudini.

#### Ecce discipulum fatigatissimum more solito positum

Parentes hoc bene noverunt nec non magistri: Adulescentes oscitant libenter et multum. Quod saepe fit, quod illi molestiā temporis vexantur, si quis vult sibi explicare theorema Pythagorae aut animos suos inflammare vult museo artium historico visendo. At verisimile est etiam verā fatigatione effici, ut adulescentes oscitent. Nam novā disquisitione appare ex trinis adulescentibus, qui annos habent inter 16 (sedecim) et 25 (viginti quinque) annos, binos parum dormire.

Grex investigatorum Instituti Valetudinis Investigandae Dillenburgensis et Centri Medicinae Dormitoriae Marburgensis in hac disquisitione 8800 (octo milibus) adulescentium et iuvenum interrogatis invēnit illos diebus negotiosis in medio minus dormire septem horis per noctem, quintum quemque minus sex horis per noctem. Hi numeri inventi summario iam publicati sunt. Tota disquisitio postea divulgabitur.

*Manfredus Betz* disquisitionis moderator suadet, ut adulescentes unā minimum horā diutius dormiant, nam ipsos adulescentes egere somno plurimo. Pubertate enim incipiente cerebrum vehemente mutari, quo unā ex parte indigentiam dormiendi augeretur, alterā ex parte pubescentes nocte diutius vigilarent. *Manfredus Betz* adulescentium nimiam vigilationem etiam eo explicavit, quod illi nimium consumerent mediamina iisdemque nimis maturē esset surgendum ad institutionem scholarem participandam: Illos, cum indole suā biologicā possent diutius vigilare, studere animum avertere sophophono et computatro mobili. Iisdem etiam magis fatigari. Etiam eo quod multis in scholis – aliter ac aliis in terris – institutio iam incoharetur hora octava, facultatem discipulorum praestatoriam\* deminui. Ergo insomnia est inevitabilis et multi discipuli tironesque professionum cottidie non surgunt nisi dolenter.

62% (Sexagenae binae partes centesimae) interrogatorum ideo per diem sentiunt se esse parum recreatos parumque aptos ad praestandum. Nam somno non sufficiente neque recreabili valetudo

hominum vehementer deminuitur. Minoritas tantum adulescentium (17% = septenae denae centesimae partes) cum mane expurgiscit, sibi apta videtur ad labores diurnos exanclandos. Saepe insomniâ effici, ut homines laborarent difficultatibus psychicis et doloribus capitis et molestiis stomachi intestinorumque necnon essent operandi incapaces.

Adulescentes, si sibi licitum esset, libenter dormirent usque ad horam octavam aut nonam. Investigatores dicunt illos studere, ut deficientiam dormiendi compensarent eo, quod in diebus septimanae finalibus plus dormirent. Plerosque his diebus dormire plus novenis horis. At hac „superdormitione septimanifinali“ animum non relaxari, insomniam non compensari. Investigatores eo imprimis stupefactos esse, quod quintus quisque intra annum difficultatibus dormiendi laborasset, sed duodecimus quisque studuisse, ut insomnia sua curaretur.

Hanc relationem d.12.m.Oct., a.2012 in Germanico periodico interretiali, c.t. est „spiegel online“ editam e Theodisco sermone in Latinum convertit Nicolaus Groß praceptor Sedis interretialis domusque editoriae, quae appellatur LEO LATINUS: <http://www.leolatinus.com/> Titulus originalis est: „Schlafmangel bei Jugendlichen – Ab ins Bett“